
Republika e Kosov6s
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtin6s
Op5tina Pri5tina -Municipality of Prishtina

Njoftim publik
Ne Komunen e Prishtines eshte dor€zuar k€rkesa nr. 05-350/02-185344179, dt.30.07.2019, e pronarit

Ilir Shala, permes se cil€s kerkohet te percaktohen kritere te caktuara pdr ndertim te ndertes€s- shtepi

individuale e banimit, me etazhitet P+l, ne kuader t€ parcel€s kadastrale nr. 777 -7 , ZK Qagllavice, nd

kuader td Planit Zhvillimor Komunal ne Prishtine.

Komentet lidhur me k6td propozim duhet te dorezohen nga data21.08.2019 deri me 25.08.2019, ne E-

mail adresen: urbanizmiprishtine@rks-gov.net

Ne h"re tE Udh€zimit administrativ 0612017, dt.23.05.2017, per caktimin e procedurave per p€rgatitjen dhe shqyrtimin e

k6rkesave per kushte nd€rtimore, leje ndertimore dhe leje rr€nimi per kategorine I dhe lI te nd€rtimeve, neni 13,

paragrafet 2 dhe 3, brenda dy diteve nga pranimi i komenteve, do t€ vendosen n€ ueb-faqen e Komun€s, si dhe brenda 5

dit€ve nga p€rfundimi i piriudhes s€ komenteve, Komuna do t€ ofroj€ pergiigje me shkrim dhe pergjigja njeheresh do t€

publikohet nE ueb-faqe td Komun€s.

Ne te giitha komentet tuaja duhet te p€rshkruhet numri i kerkes€s te sh€nuar m€ lart€.

Nenshkrim iiZynaritt: W f+G>

Kushtet e propozuara te ndertimit:

a. Destinimi aktual apo i propozuar i shfrytezimit te tok€s:
Destinim i planifikuar me PZHK
Banim individual;
E planifikuar nie shtepi individuale me etazhitet P+l

b. Vija rregulluese
E p€rcaktuar me profilin e planifikuar te rruges
publike

c. Vija ndEtimore
E p€rcaktuar me profilin e planifikuar te rruges

publike nga vija rregulluese

d. Lart€sia e lejuar n€ proporcion me distanc€n nga kufijt€ e

parceles kadasffale pergjat6 m.rgds publike
P+l/ E p€rcaktuar me vij€n ndertimore;
E propozuar/1.26m'

e. Lartesia e lejuar nd proporcion me distanc6n nga

kufijte anesore dhe te pasm€ tC parceles kadastrale.

1.26m' 13.00m'; (veriore)
'7 .26m' 13.50m' ; (iugu )

1 .26m' 13.10m' ;perendim

f. Perqindja e sip€rfaqes ndertuese n€ proporcion me

sipErfaqen e parcel€s kadastrale (ISHP)
30%- i lejuar

C. P€rqindja e siperfaqes bruto nd€rluese mbi tok€ n€

proporcion me siperfaqen e parcel€s kadastrale (ISPN)
0.8%- i lejuar

h. Pdrqindja e sip€rfaqes s€ glelb€ruar ne proporcion me

siperfaqen e parcel€s kadastrale (ISHGJ)
50% -i lejuar

i. Perqindja e siperfaqes sd p€rdorshme nentokesore nC

proporcion me sipdrfaqen e parcel€s kadastrale (ISHN)

Numri i hap€sirave pdr vendparkime td automjeteve Min.l

k. E drejta e ndrigimit natyror p€r dritaret ekzlltuglg Po

I A ka qasje t€ pakufizuar nE rruge publike dhe infrastmkturE publike?

Po- tr Jo- D Nukaplikohet- tr

m. Shfrytezimi i propozuar a do te gieneroj€ ndotje t€ mjedisit apo zhurme m€ td madhe sesa zona p6rreth?

Po-tr Jo-8 NukaPlikohet-D Sqaro:

n. A esht€ ndonje nga pun€t ndertimore nd zona t€ mbrojtura, zonatl veganta ose zona te veganta te mbrojtura?

Po-E Jo-8 Nukaplikohet-n Sqaro:


